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ROZMOWY O BIZNESIE 
I REWITALIZACJI

SKARBIEC FAJANSU 
ZACHWYCIŁ W CZECHACH

TAK WITALIŚMY WIOSNĘ 
W ŚRÓDMIEŚCIU
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ŚRÓDMIEJSKA

„Gazeta Śródmiejska” jest jednym z projektów Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Włocławek na lata 2018-2028.

WIOSENNE ŻYCZENIA Z SERCA WŁOCŁAWKA
To był wspaniały, wielkanocny jarmark! Przez dwa dni na ulicy 3 Maja i Placu Wolności królował świąteczny i bardzo wiosenny nastrój, który 

staraliśmy się uchwycić w kadrze. 
A przed nami…majówka! (gdzie i kiedy odbędą się wydarzenia z tej okazji, piszemy na czwartej stronie Gazety).
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WŁOCŁAWEK W IT FITNESS TEST 2025

SKARBIEC FAJANSU 
ZACHWYCIŁ W CZECHACH 

KOZA III WIEKU - NASI SENIORZY W AKCJI

W marcu w Zespole Szkół Technicznych 
przy ul. Ogniowej 2 odbyła się lekcja poka-
zowa w ramach projektu IT Fitness Test 
2025. To sprawdzian kompetencji cyfro-
wych realizowany od 4 lat w państwach 
Grupy Wyszehradzkiej. Za organiza-
cję sprawdzianu odpowiada Związek 
Cyfrowa Polska, a inicjatywie patronuje 
Minister Cyfryzacji, Minister Edukacji 
oraz Ministerstwo Rozwoju i Technologii. 
Włocławek już po raz drugi włączył się 
w przeprowadzenie testu, którego tema-
tami są bezpieczne korzystanie z sieci, 
obsługa narzędzi biurowych i mediów 
społecznościowych.

W marcu reprezentowaliśmy Centrum Kultury Browar B. i Skarbiec 
Fajansu podczas Roadshow 2025, organizowanego przez Zagraniczny 
Ośrodek Polskiej Organizacji Turystycznej w Pradze. Wraz z Kujawsko-
Pomorską Organizacją Turystyczną promowaliśmy Konstelacje dobrych 
miejsc – czyli najciekawsze atrakcje Kujaw i Pomorza. Odwiedziliśmy 
Pragę, Brno i Ostrawę, gdzie spotkaliśmy się z czeskimi biurami podróży 
i touroperatorami, by zachęcić ich do odkrywania naszego regionu. 

Włocławek zaprezentował ofertę turystyczną oraz propozycje spędza-
nia wolnego czasu. Z dumą opowiadaliśmy o bogatej ofercie Browaru B. 
i Skarbcu Fajansu, w którym można poznać historię włocławskiej cera-
miki i wziąć udział w kreatywnych warsztatach.

Wydarzenie miało charakter spo-
łeczny i integracyjny, a jego celem 
było kultywowanie lokalnych tra-
dycji oraz wspólne świętowanie 
końca karnawału. Projekt pn. „Koza 
III Wieku – Ostatki Włocławskich 
Seniorów” został wsparty finan-
s o w o  p r z e z  U r z ą d  M i a s t a 
Włocławek w ramach Programu 
wsparcia projektów lokalnych wpi-
sanego do Gminnego Programu 
Rewitalizacji Miasta Włocławek na 
lata 2018-2028.

Organizatorami były: Centrum 
Wsparcia Społecznego oraz Zespół 
Pieśni i Tańca "Wrzos", a seniorów 
ugościł Klub Stara Remiza.

PIĘKNO MIASTA W NOWYM 
INFORMATORZE 

Włocławski Informator Turystyczny został przygotowany przez Urząd 
Miasta i Punkt Informacji Turystycznej. Prezentujemy w nim ofertę tury-
styczną naszego miasta: atrakcje, zabytki i ciekawe miejsca aktywnego 
spędzania wolnego czasu. 

O bezpłatne egzemplarze kwartalnika WIT można pytać w: Urzędzie 
Miasta Włocławek, Zielony Rynek 11/13; Informacji Turystycznej, ul. 
Okrzei 65 (dworzec); Centrum Kultury Browar B., ul. Bechiego 4; ICF 
Skarbiec Fajansu, ul. Żabia 2; Kawiarni Obywatelskiej "Śródmieście 
Cafe", ul. 3 Maja 18; Uzdrowisku Wieniec-Zdrój.
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ROZMOWY O BIZNESIE I REWITALIZACJI
W Centrum Aktywizacji i Przedsiębiorczości przy ul. 3 Maja 18 gości-

liśmy przedstawicieli Kujawskiej Izby Rozwoju Biznesu. To było owocne 
spotkanie, pełne wartościowych rozmów i  nowych inspiracji. W kawiarni 
obywatelskiej "Śródmieście Cafe" odbyło się spotkanie networkingowe 
pn. ,,Jak budować zaangażowanie w mediach społecznościowych?", 
zorganizowane wspólnie z Włocławskim Centrum Biznesu – Inkubatorem 
Innowacji i Przedsiębiorczości oraz Powiatowym Urzędem Pracy. 
Uczestnikami byli przedsiębiorcy oraz osoby, które planują założenie 
działalności gospodarczej. Śródmieście to dobre miejsce do prowadze-
nia biznesu, polecamy!

TRWAJĄ PRACE PRZY 
BRZESKIEJ I MAŚLANEJ 

WARSZTATY CERAMICZNE 
W WABI-SABI

Modernistyczna kamienica przy ul. Brzeskiej 15 jest przebudowy-
wana. Powstanie w niej 7 mieszkań na tani wynajem. Wykonawcą jest 
włocławska firma Zakład Remontowo-Budowlany Cezary Błaszczyk. 
Wartość zadania wynosi ponad 2,7 mln zł, a 80% tej kwoty pozyskali-
śmy ze środków zewnętrznych z BGK. Trwają również szeroko zakrojone 
roboty w kamienicy przy ul. Maślanej 4/6. Prace realizuje konsorcjum 
firm: KA-BO Borkowski oraz Zakład Budowlany MS-BUD. Wartość 
umowy na przebudowę kamienicy przy ul. Maślanej wynosi 9,8 mln zło-
tych, z czego 7,5 mln zł to wsparcie z Banku Gospodarstwa Krajowego.

Są już pozwolenia na budowę dla kolejnych inwestycji mieszkanio-
wych, niezwykle istotnych w procesie rewitalizacji Śródmieścia. Przy ul. 
Cyganka powstanie 80 mieszkań, zaś u zbiegu ulic Tumskiej/3 Maja 
– kolejnych 69 lokali na tani wynajem. Kolejnym krokiem będzie pozy-
skanie przez samorząd Włocławka dofinansowania na ten cel. 

Pani Dorota Samulska, właścicielka pracowni Wabi -Sabi przy ul. 
3 maja 10/12 zaprosiła dzieci ze świetlicy „Zapiecek” na warsztaty 
ceramiczne pn. "Co warto wiedzieć o wikingach". Inspiracją zajęć był 
wyłowiony z Wisły na początku 2024 roku tysiącletni, skandynawski 
miecz. Na warsztatach powstały figurki wikingów i ceramiczne kubki.

Projekt "Co warto wiedzieć o wikingach" został wsparty finansowo 
przez Urząd Miasta Włocławek w ramach Programu wsparcia projek-
tów lokalnych wpisanego do Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta 
Włocławek na lata 2018-2028.

UCZNIOWIE SP 3 NA 
PRZERWACH TAŃCZĄ

To jeden z pomysłów społeczności Szkoły Podstawowej nr 3 na 
aktywne spędzanie przerw między lekcjami. Na najdłuższej przerwie 
w szkole dzieci… tańczą. Zajęcia cieszą się dużą popularnością, a naj-
młodsi prezentują swoje umiejętności. Inicjatorką tanecznych przerw 
w SP 3 jest pani Iwona Dobielska.
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Fotografie wykorzystywane w „Gazecie Śródmiejskiej” pochodzą z zasobów własnych UM Włocławek 
i/lub publicznie dostępnych serwisów jednostek, spółek miejskich, instytucji oraz stowarzyszeń.

ŚRÓDMIEJSKAGAZETA

GOŚCIE W NASZYM SKARBCU I TAŃCE NA STARYM RYNKU 
Włocławskim Polonezem Maturzystów, wraz z prezydentem Krzysztofem Kukuckim witaliśmy wiosnę 2025. Uczniowie zatańczyli na Starym 

Rynku, a seniorzy z ręcznie wykonaną Marzanną wybrali się na bulwary. Młodzież z LMK zaprosiła na wizytę swoich rówieśników i nauczycieli 
z francuskiej Tuluzy. Pokazaliśmy naszym gościom wspaniałości Skarbca Fajansu przy ul. Żabiej. Odwiedziły nas też kolorowe króliki z pracowni 
Impro-Art przy Zielonym Rynku 4 (autor rzeźb: Henryk Kwiatkowski, zdobienie: Katarzyna Kwiatkowska). Włocławek kwitnie wiosną, a już za chwilę 
zapraszamy na Majówkę! Spotykamy się dnia 3 maja na ulicy 3 Maja, gdzie w godz. 10.00-18.00 odbędzie się Piknik 3 Maja, zaś od godziny 17.00 
na Starym Rynku zagrają: Kobranocka, Enej i Dawid Kwiatkowski. 


